
 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO  

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 
Numero 17 Del 22-01-14 - Reg. Generale 51 

 
 
Oggetto:  
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI  CON FINALITA' 
SOCIALI PER L'ANNO 2013 E ALLE POPOLAZIONI ALLUVION ATE DELLA 
SARDEGNA E DELLE FILIPPINE.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

Premesso che: 
 
- con  deliberazione di G.C. n. 175 del 10.10. 2013 è stato concesso alla Pro Loco E. Salgari 

di Negrar un contributo di € 2.000,00 quale partecipazione alla spesa per la realizzazione 
della “Festa dei nonni”, promossa dall’Assessorato ai Servizi Sociali, che si è svolta il 
20.10.2013; 

- con deliberazione di G.C. n. 183 del 17.10.2013 è stato concesso all’Associazione di 
Promozione Sociale-ONLUS “Cuore della Stella” un contributo di € 2.500,00 per il progetto 
a favore di disabili “Cuore della stella” 2013; 

- con deliberazione di G.C. n. 249 del 30.12.2013 sono stati concessi i contributi di seguito 
indicati comportanti una spesa complessiva di € 5.200,00 da imputare al capitolo 3235: 

 
Benficiario Sede Descrizione attività € 

contributo 
Associazione Sportiva 
Dilettantistica G.S.C. 
Giambenini P. onlus 

Via Roma 2 –  
37026 Pescantina (VR) 

Attività a favore di disabili  - 
(18°trofeo Massimo Tommasi – gara 
di handbike) 

€ 200,00 

Gruppo Alpini  
di Fane 

Via Coni  10  
– 37020 Fane di Negrar 
(VR) 

Centro ricreativo per anziani € 2.000,00 

Associazione Sportiva 
Dilettantistica Sporting 
Club Arbizzano 

Via Sparavieri 28 – 
37020 Arbizzano di 
Negrar (VR) 

Organizzazione corsi di nuoto 
gratuiti per disabili 

€ 1.000,00 

Fidas Verona Sez. di 
Negrar 

Via Veneto 27 – 37024 
Negrar 

Sensibilizzazione e diffusione 
della donazione del sangue ed 
emoderivati 

€ 200,00 

COPIA 



Popolazioni alluvionate 
della Sardegna 

  € 500,00 

Popolazioni alluvionate 
delle Filippine 

  € 500,00 

Caritas Negrar Parrocchia S.Martino di 
Tours Via Sempreboni 6 
37024 Negrar (VR) 

Sostegno persone indigenti del 
territorio 

€ 600,00 

Caritas Arbizzano Parrocchia di S.Pietro 
Apostolo 
Piazza Arbizzano 2 
37020 Arbizzano di 
Negrar (VR) 
 

Sostegno persone indigenti del 
territorio 

€ 200,00 

 
 

Preso atto che: 
- i contributi destinati alla Pro Loco E. Salgari, all’Associazione di Promozione Sociale-

ONLUS “Cuore della Stella” all’Associazione Sportiva Dilettantistica G.S.C. Giambeni P. 
onlus, all’Associazione Sportiva Dilettantistica Sporting Club Arbizzano e all’Associazione 
Fidas Verona sez di Negrar verranno liquidati previa presentazione della documentazione 
necessaria prevista dal vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi; 

- i contributi destinati alle popolazioni alluvionate della Sardegna e delle Filippine saranno 
versati sui  conti correnti indicati dall’Anci; 

- i contributi destinati alle Caritas di Negrar e di Arbizzano dovranno essere utilizzati per 
l’acquisto prodotti per la pulizia della casa e l’igiene personale destinati alle persone 
indigenti assistite secondo le modalità indicate da appositi Protocolli di intesa in fase di 
predisposizione; 

 
Richiamata la determinazione R.G. n. 948 del 31.12.2013 con la quale è stata impegnata al cap. 
3235  la spesa complessiva di € 9.700,00 riferita ai beneficiari sopraindicati come di seguito 
indicato: 

 
Benficiario sede Descrizione attività € contributo Imp. 
Pro Loco Emilio 
Salgari 
p.iva 02998790238 

Via Vittorio Emanuele 
II n. 37 
37024 Negrar (VR) 
 

Realizzazione Festa dei 
Nonni  

€ 2.000,00 831/2013 
 
imp. provv. 
n. 45/2013 

Associazione di 
Promozione Sociale-
ONLUS “Cuore della 
Stella” 

Piazza S.Vito 11 
37024 Negrar (VR) 

Attività a favore di 
disabili - Progetto “Cuore 
della stella” 2013 

€ 2.500,00 832/2013 
 
imp. provv. 
n. 50/2013 

Associazione Sportiva 
Dilettantistica G.S.C. 
Giambenini P. onlus 
c.f. e p.iva 
03434970236 

Via Roma 2 –  
37026 Pescantina 
(VR) 

Attività a favore di 
disabili  - (18°trofeo Massimo 
Tommasi – gara di handbike) 

€ 200,00 833/2013 
sub 1 
 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Gruppo Alpini  
di Fane 
C.F. 93170450238 

Via Coni  10  
– 37020 Fane di 
Negrar (VR) 

Centro ricreativo per 
anziani 

€ 2.000,00 833/2013 
sub 2 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Associazione Sportiva Via Sparavieri 28  Organizzazione corsi di € 1.000,00 833/2013 



Dilettantistica 
Sporting Club 
Arbizzano 
c.f/p.iva 03444780237 

 37020 Arbizzano di 
Negrar (VR) 

nuoto gratuiti per disabili sub 3 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Fidas Verona Sez. di 
Negrar 
c.f. /p. iva 
93105690239 

Via Veneto 27  
 37024 Negrar 

Sensibilizzazione e 
diffusione della donazione 
del sangue ed emoderivati 

€ 200,00 833/2013 
sub 4 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Popolazioni 
alluvionate della 
Sardegna 

  € 500,00 833/2013 
sub 5 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Popolazioni 
alluvionate delle 
Filippine 

  € 500,00 833/2013 
sub 6 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Caritas Negrar Parrocchia S.Martino 
di Tours Via 
Sempreboni 6 37024 
Negrar (VR) 
c.f. 80007590237 

Sostegno persone 
indigenti del territorio 

€ 600,00 833/2013 
sub 7 
 
imp. provv. 
n. 83/2013 

Caritas Arbizzano Parrocchia di S.Pietro 
Apostolo 
Piazza Arbizzano 2  
37020 Arbizzano di 
Negrar (VR) 
c.f. 80008170237 

Sostegno persone 
indigenti del territorio 

€ 200,00 833/2013 
sub 8 
 
imp. provv. 
n. 83/2013 

  
TOTALE 

€ 9.700,00  

 

Preso atto che le associazioni Pro Loco E. Salgari, l’Associazione di Promozione Sociale-
ONLUS “Cuore della Stella”, l’Associazione Sportiva Dilettantistica G.S.C. Giambeni P. onlus, 
l’Associaizone Sportiva Dilettantistica Sporting Club Arbizzano e l’Associazione Fidas Verona 
sez di Negrar hanno presentato la documentazione necessaria prevista dal vigente Regolamento 
comunale per la concessione di contributi; 
 
Preso atto inoltre che l’Anci – Area Sicurezza, Infrastrutture e Protezione Civile con mail del 
07.01.2014 e del 13.01.2014, conservate agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali, ha indicato i conti 
correnti su cui versare i contributi destinati alle popolazioni alluvionate della Sardegna e delle 
Filippine, specificati nell’allegato A) al presente provvedimento; 
 
Precisato che i contributi destinati alle Caritas di Negrar e di Arbizzano verranno liquidati 
successivamente previa sottoscrizione dei relativi Protocolli di intesa; 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 2  del 25.05.2012, di attribuzione delle funzioni di cui 
all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Gino Gugole; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 

 



Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della 
spesa”; 

 
 

Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa spesa 
al corrispondente capitolo del bilancio; 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

 
 
                             D I S P O N E 

 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 

1. LIQUIDARE e PAGARE  la spesa  specificata nel prospetto A) del presente provvedimento, 
relativa a spesa preventivamente impegnata; 

 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

i provvedimenti di competenza; 
 

3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 

 
 
ALLEGATO A) all’atto di liquidazione n. 51 del 22.01.2014 

 
CREDITORE Det. 

R.G. n. 
Importo  
Da 
liquidare 

Cap  Imp. COD. IBAN 

Pro Loco Emilio Salgari 
p.iva 02998790238 
 
Via Vittorio Emanuele II n. 
37 
37024 Negrar (VR) 
info@proloconegrar.it 
 

 
 
948/2013 

€ 
2.000,00 

3235 831/2013 
 
 

IBAN 
IT59U0831559601000010004455 
 
 
LIQUIDAZIONE N. 113 DEL 
24.01.2014 

Associazione di Promozione 
Sociale-ONLUS “Cuore della 
Stella” 
c.f. 93217610232 
 
Piazza S.Vito 11 
37024 Negrar (VR) 
cuoredellastella@gmail.com 

 
948/2013 

€ 
2.500,00 

3235 832/2013 
 
 

IBAN 
IT30Z0831559601000010004658 
 
 
LIQUIDAZIONE N. 114 DEL 
24.01.2014 

Associazione Sportiva 
Dilettantistica G.S.C. 
Giambenini P. onlus 
c.f. e p.iva 03434970236 
 
Via Roma 2 –  

 
948/2013 

€  
200,00 

3235 833/2013 
sub 1 
 
 

IBAN 
IT40J0538759310000001621367 
 
 
LIQUIDAZIONE N. 115 DEL 
24.01.2014 



37026 Pescantina (VR) 
gscgiambenini@libero.it 
 
Gruppo Alpini  
di Fane 
C.F. 93170450238 
Via Coni  10  
– 37020 Fane di Negrar (VR) 
 
 
 

 
948/2013 

€ 
2.000,00 

3235 833/2013 
sub 2 
 

IBAN 
IT21M0503459601000000000016 
 
 
LIQUIDAZIONE N. 116 DEL 
24.01.2014 

Associazione Sportiva 
Dilettantistica Sporting Club 
Arbizzano 
c.f/p.iva 03444780237 
 
Via Sparavieri 28  
 37020 Arbizzano di Negrar 
(VR) 
info@sportingclubarbizzano.it 
 

 
948/2013 

€ 
1.000,00 

3235 833/2013 
sub 3 
 

IBAN 
IT40H0503411714000000005912 
 
 
LIQUIDAZIONE N. 117 DEL 
24.01.2014 

Fidas Verona Sez. di Negrar 
c.f. /p. iva 
93105690239 
 
Via Veneto 27  
 37024 Negrar 
nicolatrande@yahoo.it 

 
948/2013 

€ 200,00 3235 833/2013 
sub 4 
 

IBAN 
IT05R0760111700000020523304 
LIQUIDAZIONE N. 118 DEL 
24.01.2014 

ANCI 
C.F. 80118510587 
Via Prefetti 46 00186 Roma 
 
 

948/2013 € 500,00 3235 833/2013 
sub 5 
 

Conto corrente intestato a Anci 
IBAN IT 11 K 06230 
03202 000057122587 
 
Causale “Emergenza Comuni 
alluvionati” 
 
LIQUIDAZIONE N. 119 DEL 
24.01.2014 
 

 
AGIRE ONLUS  
C.F. 97464220587 
P.I. 11259411004 
Via Aniene 26/A 
00198 Roma 

948/2013 € 500,00 3235 833/2013 
sub 6 
 

Conto corrente bancario presso 
Banca Prossima intestato a 
AGIRE ONLUS 

IBAN: IT79 J 03359 01600 
100000060696 

Causale “Emergenza Filippine” 

LIQUIDAZIONE N. 120 DEL 
24.01.2014 

 



     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
MARIN GIANNA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to DOTT. GUGOLE GINO 
 
 


